

**2021EKO AZAROAREN 2AN EGINDAKO
EZ-OHIKO UDALBATZAREN BILKURAKO AKTA**

BERTARATUAK

Alkate-Lehendakaria

Gorka Murua Macuso

Zinegotziak

Noelia Lataburu Ortiz
Mikel Iturbe Saizar
Olaia Nieto Legarra
Leticia Aristi Oria
Ana Jesus Leunda Gurrutxaga
Jose Ramón Epelde Irizar
María Cristina Santos San Sebastian
Marta Castrillo Iturralde

Idazkaria: Irantzu Arrizabalaga Gainza.

Arratsaldeko 19:00etan batzarrari hasiera eman zaio.

Iruran, 2021eko azaroaren 2an arratsaldeko 19:00etan, Udaletxeko Pleno Aretoan, Irurako Udaleko EZ-OHIKO Udalbatza Plenoa egiteko goian adierazten direnak lehen deialdian bildu dira.

Bilera, publikoari itxita izango da, nahiz eta edozein herritarrek eskubidea izan bileraren akta eta audio grabazio eskuratzeko.

Bertaratuak bezala goian agertzen diren zinegotziak batzarkide direlarik, Gorka Murua Macuso izan da Batzarburua.

1.- 2022KO ORDENANTZA FISKALEN ALDAKETAK HASIERAZ ONARTZEA.

Uztailaren 5eko 11/1989 zk.dun Arau Forala erabilita, Gipuzkoako Hazienda Lokalak arautzen dituen, ordenantza fiskalak aldatzea erabaki zuen 2022ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin:

1. Ondasun higiezinaren gaineko zerga.
2. Ekonomia jardueren gaineko zerga.
3. Trakzio mekanikodun ibilgailuen gaineko zerga.
4. Zerbitzuak eskaini eta jarduera administratiboak burutzeagatikotasak:
 - a Udal administrazioak, interesatuak eskaturik egin edo emandako agirien tasak.
 - b Etxeko zabor bilketaren tasa.
 - c Trinkete kirolgunea.

- d Kirol eta Kultur zerbitzuen tasa.
- e Hirigintza lizentziak igortzearen tasa.
- f Irurako Udal langile izateko hautapen probetan parte hartu nahi dutenei eman beharreko zerbitzuengatik tasa.
- g Feria eta jaietako postuak.

OGASUN BATZORDEAREN IRIZPENA **2022RAKO ORDENANTZA FISKALAK HASIERAZ ONARTZEKO**

2022 urtean indarrean izango diren ordenantza fiskalen proposamena aurkeztu zuen Batzordeburuak urriaren 26ko batzorde bileran. Bere hitzetan, udalean aldaketa esangurutsuena hondakin bilketa tasan izango da datorren urterako, zerbitzu honetarako teknikarien proposamena aipatu dute. Tarifak eguneratzeko egun dauden tasen %1,5ekoigoera erabiltzea proposatu dute kasu gehienetan.

Behin, haserako proposamena mahai gainean zelarrik, 2022rako ordenantza fiskalen jatorrizko proposamena hasieraz onartzeko diktamena luzatu zaio Udalbatza Osoari,

Hasieraz onartzen diren ordenantzak, GAO n argitaratu eta jendaurrean egongo dira 30 lanegunez.

Iruran, 2021eko urriaren 27an Ogasun Batzordeko Idazkaria,

ZERGAK	Jarduera non egin		Zenbat jaso	Zenbat jaso	2022	
	Udaletxean	Beste nonbait	2020	2019		
			Eskubide onartuak		1,5%balioa	1,5%koefizientea
1) Ondasun higiezinaren gaineko zerga (IBI)	Udaletxean		375.751,60	326.051,32	11.272,55	387.024,15
2) Jarduera ekonomikoaren gaineko zerga (IAE)	Udaletxean		97.565,97	86.721,20	975,66	98.541,63
3) Ibilgailuen gaineko zerga (VE)	Udaletxean		150.464,09	143.549,39	2.256,96	152.721,05
4) Eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zerga (ICIO)	Udaletxean		49.004,82	21.542,90		
5) Gainbalioa (PV)	Udaletxean		17.006,17			

392.829,51

6 TASAK ZERBITZUAK EMATEAGATIK

A) Ur homidura		gipuzkoako urak					
B) Hondakin kudeaketa			123.011,45	106.314,50		176.476,00	
C) Estolderia							
D) Dokumentuen luzatze zerbitzua	Udaletxean		242,50	354,00			
E) Hileta zerbitzuak		Hilerrian	11.482,35	6.100,00			
F) Arriskutsuak izan daitezkeen animalien lizentziak	Udaletxean						
G) Hirigintza lizentziak	Udaletxean		180,00	420,00			
H) Jarduera lizentziak	Udaletxean						
1.-Jarduera baimenak	Udaletxean		10.400,00	0,00			
2.-Hirigintza lizentziak igortzea	Udaletxean						
3.-Hirigintza arloko espedienteak izapidetzea:	Udaletxean						
I) Larmaldi etxebizitza erabiltzeagatik		Etxazarreta kalea	350,00	1.920,00			
J) Udal hautaketa prozesuetan parte hartzeko tasa	Udaletxean						
K) Utzitako animaliak jasotzearen tasa.	Udaletxean						
L) Ibilgailuak espaloietan zehar finken barrualdera....	Udaletxean		8.308,55	8.299,25			
M) HERRI ERABILERAKO TERRENOAK HARTZE MERKANTZIAK, ERAIKUNTZ	Udaletxean						

7 PREZIO PUBLIKOAK, UDAL JABETZA ERABILTEAGATIK eta zerbitzuak

A) Etxez-etzeko laguntza zerbitzua	Udaletxean		6.963,08	5.095,73			
B) Udaleko Kirol instalakuntzak	Kirolgunean						
1.-Trinkete kirolgunea	Kirolgunean		19.949,98	28.470,00			
2.- Pilotalekua	Kirolgunean		200,00	575,00			
C) Kultur eta kirol jarduerak	Kirolgunean			22.055,80			
D) Udalekuak	Udaletxean		6.311,63	11.883,97			
E) Feria eta herriko jaietako postuak	Udaletxean			300,00			
F) Ibilgailuak bide publikotik kentzea	Udaletxean						

Jaietako publizitatea

4.550,00

1 - IBI					
	Foru Araua MAX	2021	2022	%1,5 ligo koefizientea	
	%	%	%		
Industria eta zerbitzu erabilerako tipoa	0,6	0,5560	0,5643	katastroko ligoera: %1,5 bada, <input type="text"/>	
Beste erabileretarako (etxebizitza, etab)	0,4	0,1850	0,1878		
Landaluz ondasun higiezinak	1,1	0,6000	0,6100		

2 - IAE					
			2020	2021	2022
Eragiketa bolumena	Koefizientea				
1.000.000,00 eta 5.000.000,00 euro bitartean	1,29	Foru Arauak ezamita, ezin da aldatu	1,29	1,29	1,29
5.000.000,01 eta 10.000.000,00 euro bitartean	1,30		1,3	1,3	1,3
10.000.000,01 eta 50.000.000,00 euro bitartean	1,32		1,32	1,32	1,32
50.000.000,01 eta 100.000.000,00 euro bitartean	1,33		1,33	1,33	1,33
100.000.000,00 euro baino gehiago	1,35		1,35	1,35	1,35
Eragiketa bolumenik gabe	1,31		1,31	1,31	1,31
Udalerri guztrakotako finkatutako gutxieneko kuoten gehikuntza	2,2	Gehiengo gehikuntza	2,1	2,1	2,2
Kokapen indizea	1		1	1	1

0,1 ligo eta topean geratzen gara

3 - IBILGAILUAK						
	Foru Araua (oinarria)	Gehienez: 3 x FA oinarria	Gehienez 3 arte		Gehienez 3 arte	%1,5 ligo
		2021	Koef 2021	2022	Koef 2022	
a) Turismoak						0,015
- 9 zaldi fiskaletik beherakoak	18,39	37,60	2,065	38,47	2,092	
- 9 eta 11,99 zaldi fiskal bitartekoak	36,78	74,63	2,065	75,95	2,065	
- 12 eta 13,99 zaldi fiskal bitartekoak	61,30	126,58	2,065	128,48	2,098	
- 14 eta 15,99 zaldi fiskal bitartekoak	85,82	197,72	2,304	200,69	2,338	
- 16 eta 19,99 zaldi fiskal bitartekoak	110,34	264,21	2,304	258,02	2,338	
- 20 zaldi fiskaletik gorakoak	134,86	310,70	2,304	316,36	2,338	
b) Autobusak						
- 21 plazaetik beherakoak	83,30	174,51	2,095	177,13	2,128	
- 21 eta 50 plaza bitartekoak	118,64	248,54	2,095	252,27	2,128	
- 50 plazaetik gorakoak	148,30	310,64	2,094	315,25	2,128	
c) Kamioiak						
- 1.000 kilogramotik beherako karga erabiltzarria dutenak	42,28	88,67	2,095	89,90	2,128	
- 1.000 eta 2.999 kilogramo bitarteko karga erabiltzarria dutenak	83,30	174,51	2,095	177,13	2,128	
- 2.999tik gorako eta eta 9.999 kilogramo bitarteko karga erabiltzarria dutenak	118,64	248,54	2,095	248,54	2,095	
- 9.999 kg-tik gorako karga erabiltzarria dutenak	148,30	310,64	2,095	315,25	2,128	
d) Traktoreak						
- 16 zaldi fiskaletik beherakoak	17,67	39,69	2,246	40,29	2,280	
- 16 eta 25 zaldi fiskal bitartekoak	27,77	58,17	2,095	59,04	2,128	
- 25 zaldi fiskaletik gorakoak	83,30	174,51	2,095	177,13	2,128	
e) Trakzio mekanikoko ibilgailuek eramandako atoiak eta erdiatoiak						
- 1.000 kg-tik beherako eta 750 kg-tik gorako karga erabiltzarria dutenak	17,67	39,69	2,246	40,29	2,280	
- 1.000 eta 2.999 kilogramo bitarteko karga erabiltzarria dutenak	27,77	58,17	2,095	59,04	2,128	
- 2.999 kilogramotik gorako karga erabiltzarria dutenak	83,30	174,51	2,095	177,13	2,128	
f) Bestelako ibilgailuak						
- Ziklomotorrak	4,51	10,50	2,328	10,66	2,363	
- 125 c.c. bitarteko motozikletak	4,51	10,50	2,328	10,66	2,363	
- 125 c.c.-tik gorako eta 250 c.c. bitarteko motozikletak	7,72	17,12	2,218	17,38	2,251	
- 250 c.c.-tik gorako eta 500 c.c. bitarteko motozikletak	15,45	34,13	2,209	34,64	2,242	
- 500 c.c.-tik gorako eta 1.000 c.c. bitarteko motozikletak	30,90	71,09	2,301	72,16	2,335	
- 1.000 c.c.-tik gorako motozikletak	61,79	142,38	2,304	144,52	2,339	

4.- ICIO+EIOZ

Ez dago aldatu beharrik

Eraikuntza, instalazio edo obra mota	Karga tasa (%) MAX. 5
Orokorra edifizio berrak eraikitzea eta handitzeko obrak	5
Orokorren berdina ez den edozein	3
BOE eta etxebizitza sozialak eraikitzeko obrak	2
Eraikitako ondarearen berragokipen obrak	2
3.000€ baino aurrekontu txikiagoko EIOZ	0
Proektu teknikorik behar ez duten etxe barruko obrak	0
Etxebizitza eraikuntzen etxearreak margotzea	0

Tasa orokorra topean dago

5.- GAINBALIOA

Ez dago aldatu beharrik

I PORTZENTAIA LAUKIKO

Epea	Foru Araua MAX	2021	2022
Urte 1etik 5era bitartekoa	3,6	3,6	3,6
10 urte artekoa	3,4	3,4	3,4
15 urte artekoa	3,1	3,1	3,1
20 urte artekoa	2,9	2,9	2,9

Balio katastralak eguneratzen badira
Topean gaude

II. TARIFA

Karga tasa	Epea	Foru Araua MAX 15	2021	2022
Urte 1etik 5era bitartekoa		3,6	10%	10%
10 urte artekoa		3,4	8,50%	8,50%
15 urte artekoa		3,1	7,50%	7,50%
20 urte artekoa		2,9	6,50%	6,50%

6.- TASAK

A.- UR HORNUDURA ZERBITZUA

Gipuzkoako Ur Kontsorzioak egiten du kudeaketa integrala

B.- HONDAKINAK BILKETA EZABAKETA

sistema aldatuta

Tarifa aldatuta agarrantzitsua

2021eko tarifak	
AUZOKONPOSTA EGITEN DEN Etxe bakoitzeko hiruhilekoa:	25,5
Etxe bakoitzeko hiruhilekoa:	33
Dendak, elkarteak eta 6 ibilgailu baino gehiagoko garajeak, hiruhileko:	54
Tabernak, hiruhileko:	57
Zerbitzu edo Industrial pabiloi 200m ² azalera baino, hiruhileko:	80,00
Zerbitzu edo Industrial pabiloi 201m ² tik 500m ² azalera baino, hiruhileko:	120,00
Zerbitzu edo Industrial pabiloi 501m ² tik 1.000m ² azalera baino, hiruhileko:	150,00
Zerbitzu edo Industrial pabiloi 1.001m ² tik 3.000m ² azalera baino,	225,00
Zerbitzu edo Industrial pabiloi 3.001m ² azalera gorakoak, hiruhileko:	350,00
Dantzalekuak, diskotekak eta antzekoak, hiruhileko: 536 €.	600,00
Orokorrean beste unitateak, hiruhileko:	30,00
Baratzetan, hiruhileko:	21

2. Zerbitzu bereziak
2.1.-organiko poltsak (lehenengo 5 sortak dohain)

Zerbitzua	2021	2022
Tamaina txikia hondakinen poltsa sorta unitateko	1,50	1,5
Tamaina ertaina hondakinen poltsa sorta unitateko	6,00	6

2.2.-Edukiontzia

Edukiontzi bolumena (litro)	2021	2022
40 l		10,00
50 l		15,00
120 l		25,00

C.- ESTOLDERIA ZERBITZUA.

Gipuzkoako Ur Kontsorzioak egiten du kudeaketa integrala

D.- DOKUMENTUEN LUZATZE ZERBITZUA.	2021	2022
Udal bulegoetan fotokopiak		
DIN A4 zuri beltzean	0,15	0,15
DIN A4 zuri beltzean bi aldeetatik	0,25	0,25
DIN A4 handiagoa	0,25	0,50
DIN A4 koloretan	0,00	0,30
DIN A4 koloretan bi aldeetatik	0,00	0,50
DIN A4 handiagoa koloretan	0,00	0,60

Fax zerbitzua

2,00€/orriko

E.- HILETA ZERBITZUAK.	2021	2022
Nitxoan kontzesioa 10 urterako	250	250
Kolonbarioen kontzesioa 10 urterako	100,00	100,00
Ehorzketak/lurperaketa nitxoan	250,00	250,00
Ehorzketak/lurperaketa panteoian	400,00	400,00
Jaiegundetako zerbitzuen errekarua	50%	50%

F.- ARRISKUTSUAK IZAN DAITEZKEEN ANIMALIAK EDUKI	2021	2022
Zakur arriskutsuak inskribatzeko baimena	20	20
Zakur arriskutsuak lizentzia ematea	20	20
Zakur arriskutsuak lizentzia beritzea	20	20

H.- JARDUERA LIZENTZIAK	2021	2022
1.-Jarduera baimenak		
300 m2-raino	600,00	600,00
300 m2-tik gora, 500 m2 rainokoak	900,00	900,00
501 m2-tik gora, 1.000 m2 rainokoak	1.200,00	1.200,00
1.001 m2-tik gora, 1.500 m2 rainokoak	3.000,00	3.000,00
1.501 m2-tik gora, 5.000 m2 rainokoak	5.000,00	5.000,00
5.000 m2-tik gorakoak	7.500,00	7.500,00
Tasa bereziak:		
Gasolindegiak, gasolina, lubrikatzaile eta olioien salmenta	0,00	2.500,00
- Titularitate aldaketetan, adierazitako tarifen %10, eta nalanahi ere, gutxienez 60€	60,00	60,00

2.- Hirigintza lizentziak igortzea

	2021	2022
Lehen erabilera lizentziak; EIOZ gainean %	7,50	
Hirigintza kontsultak: edozein txosten tekniko idaztea	60,00	
Lurzorua lursailetan zatitzea (birpartzelazioak eta banaketak)	100,00	

I.- LARRIALDIKO ETXEBIZITZA ERABILTZEAGATIKO TAS

	2021	2022
Hileko alokairua	350,00	350,00

J.- UDAL hautaketa prozesuetan partehartzeko tasa

Hautaketa prozesuetan partehartzea 10 €

K.- Utzitako animaliak jasotzearen tasa.

	€/eguneko 2021	€/eguneko 2022
Lan egunetan	42,07	42,07
Jai egunetan	58,08	58,08
Egonaldia dagokion zaintze etxean	42,07	42,07
Eutanasia edo errausketa:	180,00	180,00

L.- IBILGAILUAK ESPALOIETAN ZEHAZ FINKEN BARRUALDERA SARTZEA ETA HORIEN APARKAMENDU ERRESERBA BIDE PUBLIKOAN.

	€/metro linean edo frazkioko	
	2021	2022
Baimendutako ibi iraunkorrek		
Erabilpen pribatuko garaieak	25,00	25,00
Garaje kolektiboak:		
8tik 25 ibilgailuetara	40,00	40,00
26tik 50 ibilgailura	80,00	80,00
51 ibilgailutik aurrera	120,00	120,00

N.- UDALAREN HERRI ERABILERAKO TERRENOAK HARTZEA MERKANTZIAK, ERAIKUNTZA MATERIALAK, OBRA HONDAKINAK, HESIAK, PUNTELAK, EDUKIONTZIAK, ALDAMIOAK ETA ANTZEKO BESTE INSTALAZIO BATZUK JARRIAZ

€/eguneko eta metro lineal edo zati bakoitzeko	2021	2022
Aldamioak: 2,5 metroko altuera eta pasaleku babestua	0,20	0,20
Bide publikoaren okupazioa	0,30	0,30
Edukiontzak	0,60	0,60

7.- PREZIO PUBLIKOAK

A.- ETXEZ ETXEKO ZERBITZUA EMATEAGATIK

	2021	2022
ORDUKO GEHIENETZKO PREZIOA	15,00	15,00

B.- UDALEKO KIROL INSTALAZIOAK

1.- TRINKETE UDAL KIROLDEGIA

	2021	2022
Sartzeko txartela (berria, galdua...)	-2 €	5 €

SARRERAK

	2021	2022
Hileko abonua herritarrek (16 urtetik gorakoak)	7,00	7,00
Hileko abonua ez herritarrek (16 urtetik gorakoak)	10,00	10,00
Egutxeko bonua (gimnasioa eta dutxak)	2,50	2,50
Erreserba arazoetako 17.00ak arte (gimnasioa, dutxak eta argia kanbarri)	10,00	10,00
Erreserba arazoetako 17.00ak kanbarri (gimnasioa, dutxak eta argia kanbarri)	15,00	15,00

2.- PILOTALEKUA

	€/orduko 2021	€/orduko 2022
Pilotalekua	6,00	6,00
Argiarentzako fitxa lehenengo ordua	3,00	3,00
Argiarentzako fitxa 20 minutuko luzapenak	1,00	1,00

C.- KULTUR ETA KIROL JARDUERAK

	2021	2022
kultur eta kirol jarduerak		Kostu eta interesaren arabera

Yoga Matrikula Hiru hilekoa:	52,50
Yoga Matrikula sei hilekoa:	105,00
Hipopresiboak. Matrikula Hiru hilekoa	50,00
Hipopresiboak. Matrikula sei hilekoa:	100,00
Mindfulness: Matrikula . Hiru hilekoa:	60,00
Mindfulness: Matrikula sei hilekoa:	120,00
Pilates. Matrikula Hiru hilekoa	50,00
Pilates. Matrikula sei hilekoa	100,00
Zumba: Matrikula hiru hilekoa	72,00
Zumba: Matrikula sei hilekoa	144,00
Areto bizikleta. Matrikula Hiru hilekoa	90,00
Areto bizikleta. Matrikula sei hilekoa	180,00
FJZ(Forman Jari Zaltze);Matrikula Hiru hilekoa	72,00
FJZ(Forman Jari Zaltze);Matrikula sei hilekoa	144,00
Cross training. Matrikula Hiru hilekoa	72,00
Cross training. Matrikula sei hilekoa	144,00
— Egur tallu. Matrikula (Ikastaro osoa)	125,00
— Haurren Irriastaketa. Matrikula (Ikastaro osoa)	66,00
— Haurren DAD(Disiplina Antzolatuko Dantzak) Matrikula (Ikastaro osoa)	66,00
— Haurren eskalada. Matrikula (Ikastaro osoa)	66,00
— Haurren eskulanak: Matrikula (Ikastaro osoa)	66,00
— Haurren Antzerkia. Matrikula (Ikastaro osoa)	66,00

D.- UDALEKU IREKIAK

	2021	2022
Haurren udalekuak (3 eta 11 urte bitartekoentzako)		
Txanda bakarra: Inuran erroldatuak:	41,15	42,00
Txanda bakarra: Ez erroldatuak:	88,00	88,00
Bi txandak: Inuran erroldatuak:	71,50	72,00
Bi txandak: Ez erroldatuak:	176,00	176,00
Nerabeen udalekuak (12 eta 16 urte bitartekoentzako)		
Txanda bakarra: Inuran erroldatuak:	32,92	33,00
Txanda bakarra: Ez erroldatuak:	71,40	72,00
Bi txandak: Inuran erroldatuak:	57,20	58,00
Bi txandak: Ez erroldatuak:	140,80	140,80

*** euro batera borobiltzen da

E.- FERIA ETA HERRIKO JAIETAN POSTUAK.

BERRIA JARRI

	2021	2022
Taberna kafetegi eta antzekoak burrieri... tamaina ertaina	0	60,00
jaietako salmenta edo jolas postua handiak	0	100,00

F.- IBILGAILUAK BIDE PUBLIKOTIK KENTZEA

ibilgailu mota	2021	2022
Motozikleta eta ziklomotorrak	35,00	35,00
Turismoak oro har, eta furgoneta misto txikiak	60,00	60,00
Monobolumenak, lurrortakoak 4x4 eta furgoneta handiak	75,00	75,00
ibilgailuak oro har, furgoneta, ibilgailu lurrortakoak, eta 3 mako ibilgailuak ibilgetzeagatik	30,00	30,00
Motozikletak, ziklomotoreak eta kuatrzikloak ibilgetzeagatik	15,00	15,00

Gorka Murua Alkateak, laburbilduz, orain arteko zergabiltzeta eta tasen inguruko garapeneraren inguruan eta udalaren kostuen inguruan, etxebizitzaren hondakin tasaren inguruan aritu da gehienbat azalpenak ematen, eta tasen igoera egiteaz gain herritarren hezkuntza eta kontzientziak ere landu behar dela adierazi du.

Ana Leunda EAJko zinegotziak adierazi du:

“2022korako ordenantza fiskalen proposamena %1,5eko igoerarekin ados gaude. Zabor biltzeta tasan aldaketarekin z gaude ados, igoera haundiegia iruditzen zaigu. Ondo ikusten degu %1,5 baina zeozer geio igotzea, baina ez golpetik holako igoera egitea. Igoera horri ezetzko borobila emango diogu”

BOZKETA.- Alde 5 Ehbilduko bozkek eta auka 4 EAJ/PNV taldeko bozkek.

2.- 2021KOIR0004 “UDAL ERAIKINA BIRGAITU ETA HANDITZEKO OBRA KONTRATATZEA, PROZEDURA IREKI SINPLIFIKATU BIDEZ”, KONTRATAZIO MAHAIK EGI-NIKO PROPOSAMENA ONARTZEA, HALA BADAGOKIO.

Esp.zk.: 2021KOIR0004

CRISTINA FERNANDEZ IZAGIRRE And.ak, KONTRATAZIO MAHAIKO IDAZKARIAK

ZIURTATZEN DUT

2021eko urriaren 26an, goizeko 9:00etan egindako Kontratazio Mahaiak honako hau erabaki duela:

Udal eraikina birgaitu eta handitzeko obra burutzea. 2 kartazaleko dokumentuen balorazioa eta bere kasuan, 3 kartazalen irekiera, balorazioa eta eskaintza onena izendatzea.

Irurako Udalbatza Plenoak, 2021eko irailaren 9an egindako ezohiko bilkuran onartu zen Udal eraikina birgaitu eta handitzeko obra kontratua esleitzeko prozedura ireki sinplifikatuaren baldintza pleguak eta Kontratatazile Profilean 2021eko irailaren 12an iragarkia argitaratu zen.

Eskaintzak aurkezteko epearen barruan honako enpresa hauek aurkeztu dira:

- UTE INDENORT PV-PROVISER IBERICA
- GOITU ERAIKUNTZAK, S.L.

2021/10/05ean Kontratazio Mahaia bildu zen eta 1 kartazala ireki eta zuzena zela ikusi zen. Ondoren 2021/10/14ean 2 kartazala ireki eta teknikariak hartu zituen proposamenak balorapenak egiteko.

Gaurko egunez Kontratazio Mahaiaren aurrean 2 gutunazaleko balorapen txostena aurkeztu du teknikariak, eta horien puntuazioa publiko egin da. Ondoren 3 kartazala ireki da eta eskaintza hau izan da:

- Eskaintza ekonomikoak eta bermeak

IFZ/IFK / CIF/NIF	Izen soziala / Razón Social	Onarpena / Admisión	expediente.gestionOfertas.variantes / expediente.gestionOfertas.variantes	Eskaintza ekonomikoa BEZik gabe / Oferta económica iva excluido
U0002375	UTE IN-DENORT PV-PROVISER IBERICA	BAI/SI	Oinarrizko Oferta base	1.085.999,19
B20928131	GOITU ERAIKUNTZAK, S.L.	BAI/SI	Oinarrizko Oferta base	1.074.087,18

IFZ/IFK / CIF/NIF	Izen soziala / Razón Social	Onarpena / Admisión	Ampliación de plazo de garantía / Bermearen luzapena	Puntuación / Puntuazioa
-------------------	-----------------------------	---------------------	--	-------------------------

U0002375	UTE IN-DENORT PV-PROVISER IBERICA	BAI/SI	5 urte	10
B20928131	GOITU ERAIKUNTZAK, S.L.	BAI/SI	5 urte	10

- Kontrata bidez lana egiteko eskaintzen aurrekontuak murrizpen portzentajea suposatzen du, kontratuaren balio zenbatetsiaren arabera: 0,0111%

3 gutunazaleko eskaintza honek pleguetako baldintzak betetzen dituela eta 2 gutunazaleko edukiarekin zein 3 gutunazaleko edukia bera osotasunean koherentea eta zuzena dela aztertu da.

Halaber, Idazkariak 3 gutunazala aztertu ondoren, Kontratazio Mahaiaren aurrean gutunazal honen balorapen txostena aurkeztu du, pleguetako baldintza minimoak betetzen dituela eta eskaintza bera koherentea dela adieraziz.

Hortaz, Kontratazio Mahaiak honako erabaki proposamen hau egiten dio Kontratazio Organoari:

LEHENA: GOITU ERAIKUNTZAK, S.L, SL-k eginiko eskaintza izendatzea eskaintza ekonomiko onena.

BIGARRENA: GOITU ERAIKUNTZAK, S.L, SL-ri erabaki honen berri ematea eta errekerimendua egitea, jakinarazpen hau jaso eta hurrengo egunetik kontaktzen hasita 10 laneguneko epean oinarri administratiboetako 18. klausulan zehazten diren agiriak eta dagokion behin-betiko bermea (53.703,71 euro) ezarri izana aurkeztu ditzan:

HIRUGARRENA: Ebazpen honen berri GOITU ERAIKUNTZAK, S.L, UTE INDENORT PV-PROVISER IBERICA eta Kontu-hartzaitza sailari ematea.

Eta behar diren ondorioetarako ziurtagiri hau luzatu eta izenpetzen dut. Iruran, 2021eko urriaren 26an.-Cristina Fernandez Izagirre And.-Kontratazio Mahaiko idazkaria

BOZKETA.- Alde 9 bozka, aho batez onartu da proposamena.

Alkateak batzarraldia bukatutzat eman du arratsaldeko 20:30an eta bilera agiri hau jaso da, alkateak izenpetuz eta nik, idazkariak, ziurtatuz.